Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico

que encantou além das terras do jequitibá”

INDICAÇÃO Nº 071/2019

                      INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, que através do Departamento

competente seja estudada a possibilidade da instalação de semáforos na

Avenida Severino Meirelles, Centro, nos cruzamentos das Ruas Marechal

Deodoro e Cel. Joaquim Vítor de Souza Meireles.

    JUSTIFICATIVA

                        Trata-se de dois locais de grande circulação de veículos e de

pessoas. Assim, a colocação de semáforos, além de disciplinar melhor o

trânsito, garantirá maior segurança aos transeuntes que necessitam atravessar

a referida rua.

                       Sala das Sessões, 14 de junho de 2019.

__________________________

Vereador Luiz Carlos Bariotto